
 

組合員アンケート調査（回答票） 
調査主体 公立学校共済組合高知支部 

 

○ 本調査について 

この調査は、公立学校共済組合高知支部（以下「高知支部」といいます。）が組合員の一

部を無作為に抽出する方法により実施する調査で、支部保健事業の見直しを行うに当たっ

ての参考資料として活用します。 

組合員の皆さまのご意見をお聞きしたうえで、組合員を代表する者をもって組織する検

討委員会において点検・見直しを行い、平成３０年度以降の支部保健事業に反映させてい

きたいと考えております。組合員の皆さまのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

○ 回答に当たっての留意事項 

(1) 調査日は特に指定がある場合を除き、回答日現在でお答えください。 

(2) アンケート回答票は、１０月３１日（火）までに同封の専用封筒を使用してアンケート 

回答票のみご返送ください。（アンケート回答票以外の物は、封入しないでください。） 

(3) 回答に当たっては、回答欄に字句数字をはっきりとご記入ください。 

(4) 支部保健事業の内容など必要な情報等を別紙「組合員アンケートの参考資料」にまとめ

ています。回答に当たり参考としてください。 

 

 

〔１〕 貴方の属性について、平成 29 年 4 月 1 日現在でお答えください。（ 回答欄 ） 

問１．貴方の年齢をお答えください。 １ 

①    ～24歳   ②  25歳～34歳  ③  35歳～39歳  

④  40歳～49歳   ⑤  50歳～59歳  ⑥  60歳以上 

 

問２．貴方の性別をお答えください。 ２ 

① 男    ② 女 
 

 

〔２〕 人間ドックについてお答えください。 参考資料 ２，６，８ページ 
人間ドックは、費用の一部を高知支部が負担することにより、少ない負担で検診を受けること

ができる事業となっています。今回の検討委員会においては、高知支部の費用負担が高額となっ

ている泊ドックについて点検を行い、支部保健事業全体の均衡を図っていくことが必要ではない

かと考えています。 

問３．１日ドックに比べて高知支部の負担（費用総額－自己負担）が高額

となる泊ドックについての貴方のご意見を聞かせてください。 

 

【 参考 】 費用総額 自己負担 共済負担 

１日ドック （ 平  均  ） 39,872円 7,000円 32,872円 

泊 ド ッ ク （ 四国中央病院 ） 61,944円 26,250円 35,694円 

泊 ド ッ ク （ JA高知健診ｾﾝﾀｰ） 61,560円 17,000円 44,560円 
 

３ 

① 泊ドックを１日ドックへ移行する 

② １日ドックとの均衡が図れるよう、泊ドックの自己負担額を引き

上げる（泊ドックの受診機会（定員）を維持する） 

③ 受診機会（定員）が減少してもよいので、泊ドックの自己負担額

を維持して欲しい 

④ どちらでもよい 

 



 

〔３〕 一般事業の利用についてお答えください。 参考資料 ７ページ 
 高知支部で実施している一般事業では、組合員及びその被扶養者に対して、宿泊料等の一部の

補助などを行っています。現状の一般事業の利用状況等をお伺いします。 

問４．平成 28年度（平成 28年 4月～平成 29年 3月）中に利用したこと

がある事業をお答えください。（複数回答可） 
４ 

①  宿泊施設利用補助  ② レクリエーション施設宿泊利用補助 

③   芸術鑑賞利用補助  ④ 保育用品等配付 

⑤  カルチャー教室    ⑥ 何も利用していない 

 

問５．問４で⑥と回答された方のみ伺います。 

   何も利用されなかった理由は何故ですか。 
５ 

① 一般事業を知らなかった    ②  利用する機会がなかった 

③ 補助券を作成する手続きが面倒だった 

④ 利用したいと思うものがなかった 

 

 

〔４〕 福利厚生代行（アウトソーシング）事業についてお答えください。 

 参考資料 ９～１１ページ 
宿泊施設利用補助、レクリエーション施設宿泊利用補助及び芸術鑑賞利用補助を平成 28 年度

中に利用された方は全対象者数 15,041 人のうち 1,243 人（利用率 約 8％）となっています。 

公立学校共済組合本部では、スケールメリットを活用した福利厚生代行（アウトソーシング）

事業の全国契約を行っており、この契約に基づく事業を展開する支部もあります。 

現状の一般事業を整理・縮小するなど見直すこととし、事業財源を確保して福利厚生代行事業

へ移行することで事業メニューが格段に増え、より魅力ある事業の実施が可能となります。 

問６．福利厚生代行事業への移行について、貴方のご意見をお伺いします。 ６ 

 

① 

 

賛同する 

 

② 

 

どちらかといえば賛同する 

 

③ どちらかといえば賛同しない ④ 賛同しない 

⑤ 分からない   

 

【 参考 】 

福利厚生代行（アウトソーシング）事業は高知支部ＨＰ（http://www.kouritu.go.jp/kochi/）から閲覧す

ることができます。閲覧に当たっては、ログイン ID 等が必要となりますので、ご注意ください。なお、

閲覧はできますが現時点におきましては利用（注文等）できませんので予めご承知おきください。 

ログイン ID  300039000000000  (半角数字 15桁) 

パスワード   039000       (半角数字  6桁) 
 

 

〔５〕 高知支部（高知会館を含む）についてご意見・ご要望をお聞かせください。 
問７．高知支部（高知会館を含む）に対するご意見・ご要望がございましたら、お聞かせ

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

アンケート調査にご協力いただき、誠にありがとうございました。 


